
Катедра за романски јазици и книжевност 

Распоред на испити за шпански јазик и книжевност – јануари-февруари 2021 

Прва декада 

 

проф. д-р Маргарите Велевска 
лектор м-р Наташа Алексоска 

Вовед во морфосинтаксата на 
шпанскиот јазик  

               (стара програма) 

18.01.2021 
09.00-11.00   

Предавала П8 (или друга 
просторија по протокол) 

проф. д-р Маргарите Велевска 
лектор м-р Наташа Алексоска 

Морфосинтакса на 
шпанскиот јазик  
(стара програма) 

18.01.2021 
                      09.00-11.00   

Предавала П8 (или друга 
просторија по протокол) 

проф. д-р Маргарите Велевска 
лектор м-р Наташа Алексоска 

Граматика  на шпанскиот јазик 
3 – Морфосинтакса  

 

18.01.2021 
                      09.00-11.00  

Предавала П8 (или друга 
просторија по протокол) 

проф. д-р Маргарите Велевска 
лектор м-р Наташа Алексоска 

Граматика на шпанскиот јазик 4 
– Морфосинтакса // 

Вовед во синтаксата на 
шпанскиот јазик  

               (стара програма) 

18.01.2021 
09.00-11.00 

Предавала П8 (или друга 
просторија по протокол)  

лектор м-р Наташа Алексоска Граматика на шпанскиот јазик 5 
- Синтакса на простата 

реченица 
 

18.01.2021 
                      09.00-11.00  

Предавала П8 (или друга 
просторија по протокол) 

проф. д-р Маргарите Велевска 
лектор м-р Наташа Алексоска 

Синтакса на шпанскиот јазик   
(стара програма) 

лектор Франциско Хавиер  Ибањез 
Кастехон 

Шпански јазик 1 П/У 19.01.2021 
12.00   

онлајн Скајп  
лектор Франциско Хавиер  Ибањез 
Кастехон 

Шпански јазик 3  19.01.2021  
12.00  

онлајн Скајп  
лектор Франциско Хавиер  Ибањез 
Кастехон 

Шпански јазик 5 П/У 19.01.2021  
12.00  

онлајн Скајп  
лектор Франциско Хавиер  Ибањез 
Кастехон 

Шпански јазик 7 19.01.2021  
12.00  

онлајн Скајп  
асистент м-р Игор Поповски Преведување од шпански на 

македонски јазик и обратно 1 
 

20.01.2020 
10:00 

онлајн 
доц. д-р Сања Михајловиќ-
Костадиновска 
 

Шпанска книжевност 2: 
ренесанса и барок 

21.01.2020 
10:00 

  онлајн 
доц. д-р Сања Михајловиќ-
Костадиновска 
 

Анализа и коментар на 
текстови од литературата на 

шпански јазик од XX 

21.01.2020 
12:00 

 онлајн  



проф. д-р Јоана Хаџи-Лега 
Христоска 

Споредбена граматика на 
романските јазици 1 (5. 

семестар шпански јазик) 

22.01.2021 
14:00 

на платформата Зум 
 

проф. д-р Јоана Хаџи-Лега 
Христоска 

Споредбена граматика на 
романските јазици 1 (7. 

семестар шпански јазик) 

22.01.2021 
14:00 

на платформата Зум 
 

проф. д-р Ирина Бабамова Теорија на преведувањето и 
толкувањето 1 

 

25.01.2021 
15.00  

Онлајн( на пријавените 
кандидати ќе им биде испратен 

линк) 
 

проф. д-р Мирјана Алексоска 
Чкатроска 

Историја на шпанскиот јазик 26.01.2021 
12:00-14:00 

на платформата Зум 
Да се контактира професорката за 
линк на ckatra@t.mk  

 
 
 

доц. д-р Горана Зечевиќ Крнета Граматика на чпанскиот јазик 1 
– вовед во шпанската 

лингвистика 

02.02.2021     10.00  онлајн 

проф. д-р Мира Трајкова Методика на шпански јазик 1 во договор со проф. Мира Тајкова 
 

 

 

Втора декада 

 

лектор Франциско Хавиер  Ибањез 
Кастехон 

Шпански јазик 2 27 .01.2021 
12.00 

онлајн Скајп 
лектор Франциско Хавиер  Ибањез 
Кастехон 

Шпански јазик 4 27 .01.2021 
12.00 

                  онлајн Скајп 
лектор Франциско Хавиер  Ибањез 
Кастехон 

Шпански јазик 6 27 .01.2021 
12.00 

                    онлајн Скајп 
лектор Франциско Хавиер  Ибањез 
Кастехон 

Шпански јазик 8 27 .01.2021 
12.00 

                   онлајн Скајп 
лектор. Франциско Хавиер  
Ибањез Кастехон 

Шпанска култура и цивилизација 
2 

27 .01.2021 
12.00 

                     онлајн Скајп  
доц. д-р Сања Михајловиќ-
Костадиновска 

Магичен реализам (процутот на 
испаноамериканскиот роман) 

28.01.2020 
10:00 

mailto:ckatra@t.mk


 онлајн 
доц. д-р Сања Михајловиќ-
Костадиновска 
 

Литература на авангардата во 
Шпанија 

28.01.2020 
11:00 

онлајн 
асистент м-р Игор Поповски Шпанска книжевност 3 - 

книжевноста на XVIII и XIX век  
 

29.01.2020 
10:00 

онлајн  
доц. д-р Сања Михајловиќ-
Костадиновска 
 

Театарот на Златниот век на 
шпанската литература       

29.01.2020 
10:00 

онлајн 
доц. д-р Сања Михајловиќ-
Костадиновска 
 

Модернизам и генерацијата од 
98 

29.01.2020 
10:00 

онлајн 
доц. д-р Сања Михајловиќ-
Костадиновска 
 

Шпанска книжевност 1: среден 
век и предренесанса 

01.02.2021 
(онлајн или со физичко присуство 

во зависност од условите, ќе 
следи известување за начинот и 

часот) 
 

доц. д-р Сања Михајловиќ-
Костадиновска 
 

Шпанска книжевност 4: од 
крајот на XIX век до крајот на 
шпанската граѓанска војна 

02.02.2021 
(онлајн или со физичко присуство 

во зависност од условите, ќе 
следи известување за начинот и 

часот) 
 

проф. д-р Ирина Бабамова Теорија на преведувањето  и 
толкувањето 2 

05.02.2021 
15.00 ч.  

онлајн - на пријавените 
кандидати ќе им биде испратен 

линк 
 

проф.д-р Мира Трајкова Методика на шпански јазик 2 Во договор со проф. Мира 
Трајкова 

 


